MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI
CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

A Comissão de Seleção para a 20ª Turma do Curso de Mestrado em Políticas Públicas

e para a 11ª Turma do Curso de Doutorado em Políticas Públicas – Edital 04/2020 - PPGPP,

torna público o Resultado do Processo Seletivo.

20ª TURMA DE MESTRADO

VAGAS PARA A COMUNIDADE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Total de pontos

obtidos
Resultado*

51663 Dannylo Cavalcante Alves 27,30 Aprovado/Classificado

51662 Francisco Wesley Marques Brandão 23,30 Aprovado/Classificado

51812
Francisca Moana Araújo de

Oliveira
21,33 Aprovada/Classificada

51643 Marcus Vinícius de Sousa Lopes 20,53 Aprovado/Classificado

51208 Luciana da Silva Ramos 20,16 Aprovada/Classificada

51249 Diego Souza de Medeiros 20,00 Aprovado/Classificado

51502 Lucélia de Oliveira Silva 19,86 Aprovada/Classificada

50917 Sayonara Genilda de Sousa Lima 19,23 Aprovada/Classificada

51630
Italo Emmanoel Mesquita Oliveira

de Moura
17,93 Aprovado/Classificado

51656 Scarlet Barros Batista Soares 17,93 Aprovada/Classificada

mailto:mpp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI
CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

51544 Sandy Swamy Silva do Nascimento 17,46 Aprovada/Classificada

51227 Gabriel Cavalcante de Sousa 17,46 Aprovado/Classificado

51087 Ana Vitória de Sousa Silva 17,36 Aprovada/Classificada

51443
Ana Benedita Meneses de Carvalho

Coelho
16,76 Aprovada

51533 Rammyro Leal Almeida 16,23 Aprovado

51697 Márcia Helena Ferreira da Silva 16,16 Aprovada

51615 Rayla Beatriz de Abreu Cardoso 15,33 Aprovada

51184 Francisca Cristiane da Silva Sousa 14,76 Aprovada

51534 Wiliam Sousa Vilanova 14,70 Aprovado

51768 Josivaldo de Sousa Martins 14,50 Aprovado

51072 Wanney Cavalcante Pinheiro 14,00 Aprovado

*Observação: atendendo ao disposto nos itens 1.4 e 1.5 do Edital nº 04/2020 - PPGPP,

considerando que não foram preenchidas, as vagas destinadas ao Programa de Capacitação

Interna da UFPI (PCI) e ao Programa de Inclusão de Pessoas com Deficiências foram

remanejadas para a comunidade externa.

mailto:mpp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Campus Universitário Petrônio Portella – Bairro Ininga – Teresina-PI
CEP  64.049-550 –  mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

VAGAS PARA CANDIDATOS/AS AUTODECLARADOS/AS NEGROS/AS (PRETOS E

PARDOS) OU INDÍGENAS

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Total de pontos

obtidos
Resultado

51112 Jessyka da Silva Rodrigues 19,10 Aprovada/Classificada

51631 Jordoa Moreira Leite 15,80 Aprovada/Classificada

51771 Micaelle Chaves Moreno 14,40
Aprovada

Teresina, 22 de janeiro de 2021.

Profa. Dra. Rosilene Marques Sobrinho de França

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:mpp@ufpi.edu.br